直接持

股比例

间接持

股比例
身份证号码

是否拥有

境外永久

居留权

1 侯健康 男 中国 1,503,000 4.51% 1.89% 11010519740501 否

（三）控股股东/实际控制人及其一致行动人的基本情况

公司控股股东、实际控制人为李凯，中国国籍，无境外永久居留权，身份

证号码为 11010519740711，截至招股说明书签署日，李凯直接持有公司

32.64%的股权，通过北京佳合兴利投资中心（有限合伙）间接持有公司 0.88%股

权，合计持有公司 33.52%的股权，李凯目前担任公司的董事长。

冯云彪为李凯姐姐之配偶，为公司控股股东、实际控制人的一致行动人。

冯云彪直接持有公司 16.11%的股权，通过北京元亨利汇投资中心（有限合伙）

博睿数据首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1-1-49

间接持有公司 0.40%的股权，合计持有公司 16.51%的股权。冯云彪目前担任公

司的董事、总经理。

孟曦东为公司控股股东、实际控制人的一致行动人。孟曦东直接持有公司

14.96%的股权，通过北京元亨利汇投资中心（有限合伙）间接持有公司 1.15%的

股权，合计持有公司 16.11%的股权。孟曦东目前担任公司的董事、副总经理。

有关李凯、冯云彪、孟曦东的情况详见本招股说明书“第八节 董事、监

事、高级管理人员与公司治理”的相关披露。

（四）控股股东/实际控制人及其一致行动人控制的其他企业的

情况

截至招股说明书签署日，除本公司及佳合兴利外，控股股东/实际控制人李

凯未控制其他企业；除元亨利汇外，实际控制人的一致行动人冯云彪、孟曦东

未控制其他企业。控股股东/实际控制人李凯曾持有北京凯晨餐饮管理有限公司

（已注销）45%的股权；实际控制人的一致行动人冯云彪曾持有北京云健泰兴商

贸有限公司（已注销）50%的股权；实际控制人的一致行动人孟曦东未控制其他

企业。凯晨餐饮和云健泰兴的具体情况详见招股说明书“第七节 同业竞争与关

联交易”之“三/（七）过往关联方”。

（五）控股股东/实际控制人直接或间接持有发行人的股份质押

或其他有争议的情况

截至招股说明书签署日，公司控股股东/实际控制人李凯及其一致行动人冯

云彪、孟曦东持有的本公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

七、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后发行人股本变化情况

发行人本次发行前总股本为 3,330 万股，本次拟向社会公开发行不超过

1,110 万股，假定本次发行 1,110 万股，发行前后公司的股本结构如下：

博睿数据首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1-1-50

发行前 发行后 股份

类别

股东名称/

姓名 持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

李  凯 10,869,000 32.64% 10,869,000 24.48%

冯云彪 5,364,000 16.11% 5,364,000 12.08%

孟曦东 4,983,000 14.96% 4,983,000 11.22%

王利民 1,764,000 5.30% 1,764,000 3.97%

吴华鹏 1,764,000 5.30% 1,764,000 3.97%

佳合兴利 1,650,000 4.96% 1,650,000 3.72%

元亨利汇 1,650,000 4.96% 1,650,000 3.72%

侯健康 1,503,000 4.51% 1,503,000 3.39%

焦若雷 1,353,000 4.06% 1,353,000 3.05%

李晓宇 1,200,000 3.60% 1,200,000 2.70%

有限

售条

件的

股份

许文彬 1,200,000 3.60% 1,200,000 2.70%

拟发行社会公众股 - - 11,100,000 25.00%

 合  计 33,300,000 100.00% 44,400,000 100.00%

（二）发行前发行人前十名股东情况

序号 股东名称/姓名 直接持股数（股） 直接持股比例

1 李  凯 10,869,000 32.64%

2 冯云彪 5,364,000 16.11%

3 孟曦东 4,983,000 14.96%

4 王利民 1,764,000 5.30%

5 吴华鹏 1,764,000 5.30%

6 佳合兴利 1,650,000 4.96%

7 元亨利汇 1,650,000 4.96%

8 侯健康 1,503,000 4.51%

9 焦若雷 1,353,000 4.06%

10 李晓宇 1,200,000 3.60%

11 许文彬 1,200,000 3.60%

合  计 33,300,000 100.00%

（三）发行前公司前十名自然人股东及其在公司担任的职务

本次发行前公司前十名自然人股东及其在发行人担任的职务如下：

博睿数据首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1-1-51

序号 股东姓名 在公司任职情况 直接持股数（股） 直接持股比例

1 李  凯 董事长 10,869,000 32.64%

2 冯云彪 董事、总经理 5,364,000 16.11%

3 孟曦东 董事、副总经理 4,983,000 14.96%

4 王利民 董事 1,764,000 5.30%

5 吴华鹏 无 1,764,000 5.30%

6 侯健康 监事会主席、采购部负责人 1,503,000 4.51%

7 焦若雷 华北区销售负责人 1,353,000 4.06%

8 李晓宇 无 1,200,000 3.60%

9 许文彬 无 1,200,000 3.60%

（四）发行人股本中的国有股及外资股情况

本公司股本不涉及国有股份或外资股份的情况。

（五）最近一年新增股东情况

最近一年内，本公司未出现新增股东的情况。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

1、发行前各股东间的关联关系

本次发行前，公司共有 9 位自然人股东，2 家合伙企业股东。其中，自然人

股东冯云彪为控股股东、实际控制人李凯姐姐的配偶。

两家合伙企业为北京佳合兴利投资中心（有限合伙）、北京元亨利汇投资中

心（有限合伙），其中自然人股东李凯、侯健康、王利民、焦若雷分别持有佳合

兴利 17.80%、38.18%、5.60%、18.90%的财产份额，自然人股东冯云彪、孟曦

东分别持有元亨利汇 8.14%、23.22%的财产份额。

除上述情况外，公司其他各股东之间无关联关系。

2、关联股东的持股比例

截至招股说明书签署日，上述存在关联关系的股东在本公司持股比例如

下：

博睿数据首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1-1-52

序号 股东名称/姓名 持股数（股） 直接持股比例 间接持股比例

1 李  凯 10,869,000 32.64% 0.88%

2 冯云彪 5,364,000 16.11% 0.40%

3
北京佳合兴利投资中

[…]

从而对股利分配作出制度性安排，以保证股利分配政策的连续性和稳定性；

2、股东回报规划制定原则：公司重视对投资者的合理投资回报，实行持续、

稳定的股利分配政策，同时努力积极地履行现金分红政策，但利润分配不得超过

累计可分配利润的范围，不得损害公司持续经营能力；

3、股东回报规划制定周期和相关决策机制：公司制订或修改利润分红规划

或分配政策时，应当以股东利益为出发点，注重对投资者利益的保护并给予投资

者稳定回报，由董事会充分论证；公司董事会、股东大会在对分红规划及利润分

配政策进行决策和论证过程中应当充分听取独立董事和社会公众股股东的意见；

分红政策确定后不得随意调整而降低对股东的回报水平，因外部经营环境、自身

经营状况发生重大变化或生产经营情况、投资规划、长期发展的需要，以及监管

部门修改分红政策的相关法规，公司需调整分红政策的，应以股东权益保护为出

发点，详细论证和说明原因，由董事会拟定变动方案，独立董事对此发表独立意

见，提交股东大会，经出席股东大会的股东所持表决权的三分之二以上通过；

4、具体回报计划：

公司上市后三年内，每年以现金方式分配的利润不少于当年实现的可供分配

博睿数据首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1-1-237

利润的 10%，上市后三年内以现金方式累计分配的利润不少于上市后三年年均可

分配利润的 30%。对现金分红政策进行调整或变更的，还应对调整或变更的条件

及程序是否合规和透明等进行详细说明。

（三）滚存利润的分配安排

根据公司 2016 年 12 月 10 日召开的第四次临时股东大会决议，若公司本次

发行股票并在创业板上市成功，本次发行前滚存的未分配利润由发行人全体新老

股东按照本次发行后的股权比例共享。

十六、本次发行对即期回报摊薄的影响及公司采取的填补措施

（一）本次发行对即期回报摊薄的影响

1、假设条件

（1）本次发行预计于 2018 年 12 月 31 日实施完毕。该完成时间仅为估计，

最终以实际发行完成时间为准。

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响。

（3）本次发行股份数量为上限 1,110.00 万股，发行完成后公司总股本将增

至 4,440.00 万股，该发行股数以经证监会核准发行的股份数量为准；本次发行募

集资金总额为 27,976.88 万元，未考虑扣除发行费用的影响，最终以经中国证监

会核准的实际发行完成情况为准。

（4）2017 年 6 月 8 日，经 2016 年年度股东大会决议通过，公司分配现金

股利 832.50 万元。

（5）假设 2018 年度归属于母公司股东净利润与上期相比，每年增长率分别

为 20%、30%及 40%。

（6）假设 2018 年度公司不存在非经常性损益。

（7）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润及分红之外

的其他因素对净资产的影响。

（8）免责说明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅

为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对 2017

博睿数据首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1-1-238

年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资

决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对主要财务指标的影响

2018 年度/2018 年 12 月 31 日
项目

2017 年度/2017

年 12 月 31 日 本次发行前 本次发行后

股本（万股） 3,330.00 3,330.00 4,440.00

情形1:2018年净利润逐年增长20%，即2018年归属于母公司股东的净利润为5,798.45万元

归属于母公司股东的净利润（万元） 4,832.04 5,798.45 5,798.45

归属于母公司股东权益（万元） 11,049.86 16,015.81 43,992.69

基本每股收益（元） 1.45 1.74 1.74

稀释基本每股收益（元） 1.45 1.74 1.74

每股净资产（元） 3.32 4.81 9.91

加权平均净资产收益率 53.39% 42.85% 42.85%

情形 2:2018 年净利润逐年增长 30%，即 2018 年归属于母公司股东的净利润为 6,281.65 万元

归属于母公司股东的净利润（万元） 4,832.04 6,281.65 6,281.65

归属于母公司股东权益（万元） 11,049.86 16,499.01 44,475.89

基本每股收益（元） 1.45 1.89 1.89

稀释基本每股收益（元） 1.45 1.89 1.89

每股净资产（元） 3.32 4.95 10.02

加权平均净资产收益率 53.39% 45.60% 45.60%

情形 3:2018 年净利润逐年增长 40%，即 2018 年归属于母公司股东的净利润为 6,764.85 万元

归属于母公司股东的净利润（万元） 4,832.04 6,764.85 6,764.85

归属于母公司股东权益（万元） 11,049.86 16,982.22 44,959.10

基本每股收益（元） 1.45 2.03 2.03

稀释基本每股收益（元） 1.45 2.03 2.03

每股净资产（元） 3.32 5.10 10.13

加权平均净资产收益率 53.39% 48.27% 48.27%

注：1、本次发行前基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润÷发行前总股本；

2、本次发行后基本每股收益=当期归属于母公司股东的净利润÷（发行前总股本+本次

新增发行股份数×发行月份次月至年末的月份数÷12）；

3、每股净资产=期末归属于母公司股东的净资产÷总股本；

4、本次发行前加权平均净资产收益率=当期归属于母公司股东的净利润÷（期初归属于

母公司股东的净资产+当期归属于母公司股东的净利润÷2-本期现金分红×分红月份次月至年

博睿数据首次公开发行股票并在创业板上市申请文件   招股说明书（申报稿）

1-1-239

末的月份数÷12）；

5、本次发行后加权平均净资产收益率=当期归属于母公司股东的净利润÷（期初归属于

母公司股东的净资产+当期归属于母公司股东的净利润÷2-本期现金分红×分红月份次月至年

末的月份数÷12+本次发行募集资金总额×发行月份次月至年末的月份数÷12）。

6、期末归属于母公司股东的股东权益＝期初归属于母公司股东的股东权益－本期现金

分红＋本期归属于母公司股东的净利润＋本次股权融资额

（二）本次发行的必要性和合理性

本次发行募集资金主要用于“主动探测式技术产品升级建设项目”、“研发中

心建设项目”、“营销网络及技术支持中心建设项目”和补充流动资金，募集资金

投资项目达产后，能够实现公司现有主动式探测技术产品的优化升级，实现扩能

增效；满足研发需求，增强创新能力；增强公司营销推广及技术支持能力。本次

发行的必要性和可行性详见招股说明书“第十节 募集资金运用”之“三、募集

资金投资项目简介”。

（三）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系、发行人从

事募集资金项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系详见招股说明书“第十节 募

集资金运用”之“二、募集资金投资项目与发行人现有业务、核心技术的关系”。

公司深耕应用性能管理服务行业多年，积累了较强的竞争优势，且本次募集

资金投资项目与公司现有业务联系紧密，公司为从事募集资金项目在人员、技术